Российская Федерация
Республика Хакасия

Администрация Куйбышевского сельсовета
Бейского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 04 апреля 2016 года                          с. Куйбышево                                                   № 47
О создании маневренной группы

по обеспечению пожарной

безопасности на территории

муниципального образования

Куйбышевский сельсовет

В соответствии с Протоколом от 03.03.2016 № 10 Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности Республики Хакасия
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

На основании вышеизложенного:
1. Создать маневренную группу по обеспечению пожарной безопасности на территории муниципального образования Куйбышевский сельсовет в составе:

            - старший группы - Видершпан Сергей Карлович - с.т. 89235854533,

- Добров Иван Борисович - с.т. 89233978610,

- Костояков Николай Сергеевич - д.т. 3-71-59,

- Кургундаев Дмитрий Геннадьевич - с.т. 89235853046,

- Селигеев Афанасий Анатольевич - с.т. 89134497294;

2. Утвердить Порядок оповещения маневренной группы согласно приложению.

3. Маневренной группе:

3.1 Вести постоянный мониторинг за обстановкой с пожарами, обеспечивать оперативное реагирование на складывающуюся обстановку;

3.2 Проводить профилактические мероприятия, направленные на работу с населением по соблюдению правил пожарной безопасности;

3.3 Организовать патрулирование, выявление несанкционированных палов;

3.4 Организовать взаимодействие с организациями, населением для решения неотложных вопросов по обеспечению пожарной безопасности или выполнение мероприятий, связанных с ликвидацией возникших очагов пожара на территории муниципального образования Куйбышевский сельсовет.

3.5 Организовать распространение информационных листовок (памяток) в населенных пунктах администрации и на предприятиях о соблюдении правил пожарной безопасности;

3.6 Вышеуказанные мероприятия использовать в период вводимого особого противопожарного режима, при повышении уровня и класса пожарной опасности, в целях профилактики и защиты села от степных пожаров и их тушения на ранней стадии.

Еженедельно информировать главу Администрации куйбышевского сельсовета о проделанной работе.

4.  Специалисту 1 категории Администрации Куйбышевского сельсовета (Павлушова М.В.) разместить постановление на официальном сайте Администрации Бейского райогна в разделе Куйбышевское поселение.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава

Куйбышевского сельсовета                                                                             Е.И. Капсаргин

Приложение
к постановлению Администрации

Куйбышевского сельсовета от 04.04.2016 № 47

	Глава Куйбышевского сельсовета Е.И. Капсаргин тел.3-71-97

	Старший мобильной группы -
Видершпан Сергей Карлович
с.т. 89235854533

	Костояков Николай Сергеевич
д.т. 3-71-59

	Кургундаев Дмитрий Геннадьевич
с.т. 89235853046

	Селигеев Афанасий Анатольевич с.т. 89134497294

	Добров Иван Борисович

с.т. . 89233978610